
 

 
 

 

Державна судова 

адміністрація України 

Голова 

Зеновій Холоднюк  



Стан фінансового 

забезпечення судової 

системи України 

 у 2014 році 
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169,8 

6,1 
19,8 

21,8 

0,0 
0,6 

Суди та ТУ ДСА 

материкової частини 

України 

Суди та ТУ АР Крим, м. 

Севастополь 

6,1 20,4 

Зменшення бюджетних призначень на 2014 рік  

для ДСА України, як головного розпорядника бюджетних коштів 

 (зміни до Закону України «Про Державний бюджет України на 2014 рік» від 27.03.2014) 

млн грн 

Бюджетні призначення на 

2014 рік: 

До внесення змін 4 571,3 млн грн 

Із змінами             4 353,2 млн грн 

Зміни                  - 218,1 млн грн 

191,6 

Всього:                           218,1 млн грн 
Материкова частина           22,4 млн грн 

АР Крим, м. Севастополь 195,7 млн грн 
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системі судової 
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6,5 
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5,6 5,7 
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0,0 

0,4 0,1 

Інші поточні видатки на здійснення судочинства Соціальні видатки 

млн грн 

Структура зменшення бюджетних призначень на 2014 рік 

для органів у системі судової влади 

 материкової частини України  

6,6 

4,0 

6,0 
5,8 

Всього: 22,4 млн грн 

Соціальні видатки        21,8 млн грн 

Інші поточні видатки на здійснення 

судочинства                      0,6 млн грн 
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1 000,0

2 000,0

3 000,0
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5 000,0

6 000,0

Соціальні видатки Комунальні 

видатки 

Інші поточні 

видатки на 

здійснення 

судочинства 

Капітальні видатки 

3 609,6 

165,4 
518,7 

0,0 

1 842,5 

6,0 

592,6 

2 321,9 

Незадоволена потреба Призначенння 2014 року 

млн грн 

1 111,3 

2 321,9 

5 

Рівень задоволення потреби судової системи України 

в бюджетних коштах на 2014 рік 

 
Всього: 

Потреба                                  9 056,7 млн грн 

Призначення  
(без АР Крим, м. Севастополь у І кварталі 2014 року 

 – 59,5 млн грн)                       4 293,7 млн грн 

Незадоволена потреба         4 763,0 млн грн 

Рівень задоволення потреби  47,4 %  

5 452,1 

171,4 
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65,2 72,8 74,9 66,2 

95,7 
108,9 89,3 96,5 

36,8 

133,7 

37,0 46,7 

Інші поточні видатки на здійснення судочинства Комунальні видатки Соціальні видатки 

47,4 

% 

46,6 

52,6 

Загальний рівень задоволення потреби судової системи України  

в бюджетних коштах на 2014 рік та по юрисдикціях  

53,6 
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3 595,2 

14,4 

165,4 518,7 0,0 

Структура бюджетних призначень на 2014 рік 

Оплата праці з 

нарахуванням 

Інші соціальні видатки 

Комунальні видатки 

Інші поточні видатки на 

здійснення судочинства 

Капітальні видатки 

83,7% 

млн грн 

0,0% 
12,1% 

0,3% 

3,9% 

Загальна сума бюджетних  

призначень на 2014 рік - 4 293,7 млн грн 
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видатки Інші поточні 
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здійснення 

судочинства 

Капітальні 

видатки 

231,2 
146,1 500,4 

0,0 

3 378,4 

19,3 
18,3 

0,0 

Спеціальний фонд Загальний фонд 

млн грн 

Джерела фінансування бюджетних призначень у 2014 році 

Всього призначення   4 293,7 млн грн 

з них:         

Загальний фонд          3 416,0 млн грн     

Спеціальний фонд         877,7 млн грн 



Стан фінансового 

забезпечення апеляційних 

і окружних судів 

 за 4 місяці 2014 року 
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Потреба на 2014 рік Призначено на 2014 рік 

392,0 
251,7 

649,4 

296,5 

Окружні адміністративні суди Апеляційні адміністративні суди 

45,7% 

64,2% 

млн грн 

Рівень задоволення потреби апеляційних і окружних 

 адміністративних судів у бюджетних коштах у 2014 році 

1 041,4 

548,2 

52,6% 

Рівень задоволення 

бюджетного запиту, % 
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97,0 

26,3 
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Профінансовано 

81,7% 

Разом: 

Призначено 129,8 млн грн 

Профінансовано 123,3 млн грн 

Рівень фінансування 95,0%  

Рівень фінансування станом на 28.05.2014  
 

Апеляційні адміністративні суди 

Окружні адміністративні суди 

млн грн 

млн грн 

99,2% 

47,7% 

Разом: 

Призначено 92,1 млн грн 

Профінансовано 78,2 млн грн 

Рівень фінансування 84,9% 

99,4% 
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65,2 

3,3 

9,7 
0,0 

- соціальні - комунальні 

- поточні - капітальні 

Разом рівень фінансування: 

- Соціальні 99,4% 

- Комунальні 86,4% 

- Поточні 57,9% 

103,3 

4,7 

15,2 0,0 

81,1% 

Рівень фінансування станом на 28.05.2014  

за структурою видатків 

Апеляційні адміністративні суди 

Окружні адміністративні суди 

млн грн 

млн грн 

Разом: 

78,2 млн грн 

Разом: 

123,2 млн грн 

99,5% 

99,4% 

95,2% 

42,0% 

76,2% 
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Працівник апарату 

21 970 

17 544 

15 273 

1 958 

23 740 
21 926 

20 214 

2 654 

Окружні адміністративні суди 

Апеляційні адміністративні суди 

Фактична середня суддівська винагорода та заробітна плата 

 за січень-квітень 2014 року 

грн 
Разом: 

Суддівська винагорода 17 176 грн  

Заробітна плата               2 215 грн 
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РАЗОМ 

з них: 

Поточні видатки Капітальні видатки 

 

Всього 

 

Загальний 

фонд 

 

Спеціальн

ий фонд 

 

Всього 

 

Загальний 

фонд 

 

Спеціальн

ий фонд 

 

Всього 

 

28 151,3 

 

13 576,5 

 

642,5 

 

12 934,0 

 

14 574,8 

 

0,0 

 

14 574,8 

Апеляційні 

адміністративні 

суди 

 

12 184,6 

 

6 013,4 

 

642,5 

 

5 370,9 

 

6 171,2 

 

0,0 

 

6 171,2 

Окружні 

адміністративні 

суди 

 

15 966,7 

 

7 563,1 

 

0,0 

 

7 563,1 

 

8 403,6 

 

0,0 

 

8 403,6 

Кредиторська заборгованість на 01.01.2014  
тис. грн 
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Окружні 

адміністративні 

Інші органи в системі 

судової влади 

тис. грн  

Пропозиції щодо перерозподілу асигнувань загального фонду 

в межах бюджетних призначень ДСА України,  

як головного розпорядника бюджетних коштів    

Видатки споживання  – 1 805,0 тис. грн 

Видатки розвитку (Інші органи в системі 

судової влади)                     + 1 805,0 тис. грн 
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3 064,7 
873,3 3 778,7 2 366,5 

-2 529,5 

-50 840,4 

-1 400,0 

26 137,1 

3 823,2 2 805,1 
603,0 6 864,9 

4 453,4 

Видатки споживання 

Видатки розвитку 

-44 686,7 тис. грн 

 

 44 686,7 тис. грн 
тис. грн  

Пропозиції щодо перерозподілу асигнувань спеціального фонду  

в межах бюджетних призначень ДСА України,  

як головного розпорядника бюджетних коштів  



17 

28 911,8 4 256,5 

6 583,8 

2 969,5 
3 665,4 

Загальні місцеві 

Апеляційні 

Господарські 

Апеляційні 

господарські 

Апеляційні 

адміністративні 

Інші органи в системі 

судової влади 

Пропозиції щодо перерозподілу асигнувань  

загального та спеціального фондів державного бюджету 

Всього: 

Збільшення асигнувань 46 387,0 тис. грн  

Зменшення асигнувань (Апеляційні 

адміністративні суди)                 46 387,0 тис. грн  
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Наближення видатків на оплату праці з нарахуванням 

 у квітні-травні 2014 року 

0,0

5 000,0

10 000,0

15 000,0

20 000,0

25 000,0

Загальні місцеві Апеляційні Господарські Апеляційні 

господарські 

Окружні 

адміністративні 

Апеляційні 

адміністративні 

4 089,7 
1 492,8 

225,3 81,5 621,0 
0,0 

20 086,2 

10 964,7 

2 365,9 707,0 
3 584,2 

180,7 

травень квітень  

тис. грн  
24 175,9 Всього наближено – 44 399,0 тис. грн 

з них: 

КВІТЕНЬ                     6 510,3 тис. грн 

ТРАВЕНЬ                   37 888,7 тис. грн 

12 457,5 

2 591,2 788,5 
4 205,2 

180,7 
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Стан матеріально-

технічного забезпечення 

апеляційних і окружних 

адміністративних судів  

20 



Забезпечення адміністративних судів 

 службовими приміщеннями  

 

Приміщення апеляційних і окружних адміністративних судів 

потребують проведення робіт з реконструкції (реставрації)                      

та капітального ремонту  

21 

27  

окружних  

адміністративних судів 

 9  

апеляційних  

адміністративних судів  

розміщуються   

у 40 

 адмінприміщеннях  

в 11  

адмінприміщеннях  
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План реконструкції та капітального ремонту  

у 2014 році 

За умови  

погашення кредиторської заборгованості  

минулого року за проведені роботи та  

виділення капітальних видатків у поточному році 

можливо продовжити роботи на 15 об’єктах: 
 

у 9 окружних адміністративних судах 
 

у 6 апеляційних адміністративих судах                                                                                       



 
Динаміка матеріально-технічного забезпечення окружних 

адміністративних судів на 1 квітня 2014 та 2013 років 
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для 

опаленя 

Тривож

ні 
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відеосп

остереж

ення 

Забезпечено станом на 01.04.2014 411 628 1 292 25 8 207 6 223 338

Забезпечено станом на 01.04.2013 360 582 881 22 6 111 7 138 258

360 
582 

881 

22 6 
111 7 

138 
258 

411 

628 

1 292 

25 8 

207 

6 

223 

338 

   

Відсоток приросту: 

Кондиціонери      +14 

Сейфи          +   8 

Стелажі          + 47 

Стаціонарні  

металодетектори  +14 

Переносні 

металодетектори  +33 

Меблі для залів  

судових засідань  +86 

Котли для  

опалення                 –14 

Тривожні кнопки +62 

Камери 

відеоспост-ня      + 31 



 
Динаміка матеріально-технічного забезпечення апеляційних 

адміністративних судів на 1 квітня 2014 та 2013 років 
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Забезпечено станом на 01.04.2014 215 181 939 11 13 51 4 44 99

Забезпечено станом на 01.04.2013 160 156 535 11 11 49 4 38 84

160 156 

535 

11 11 49 4 38 84 

215 
181 

939 

11 13 
51 

4 

44 
99 

   

 

Відсоток приросту: 

Кондиціонери      +34 

Сейфи           +16 

Стелажі           +76 

Стаціонарні  

металодетектори  + 0 

Переносні 

металодетектори  +18 

Меблі для залів  

судових засідань  + 4 

Котли для  

опалення               +  0                    

Тривожні кнопки +16 

Камери 

відеоспот-ня         +18 



 

Структура бюджетних призначень  

адміністративних судів на заходи з інформатизації у 2014 році  

 

877,7; 

19% 

1 434,5; 

31% 

2 370,6; 

50% 

Окружні адміністративні суди 

Забезпечення засобами інформатизації 
Легалізація комп’ютерних програм 

Послуги з інформатизації 

тис. грн 

всього - 4 682,8 тис. 

929,5; 

23% 

1 407,2; 

34% 

1 738,6; 

43% 

Апеляційні адміністративні 

суди  

Забезпечення засобами інформатизації 
Легалізація комп’ютерних програм 

Послуги з інформатизації 

всього - 4 075,3 тис. 

тис. грн 



Апеляційні адміністративні 

суди Окружні адміністративні 

суди 

67 
63 

58 

54 68 

53 

Стан забезпечення  

адміністративних судів засобами інформатизації  

станом на 01 квітня 2014 року (у відсотках) 

Комп'ютери Системи фіксування судового процесу Оргтехніка 
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Проблемні питання Можливі шляхи вирішення 

1. Кредиторська заборгованість станом на 

01.01.2014 рік 

Перерозподіл бюджетних призначень на 2014 рік з поточних 

видатків на капітальні 

2. Відсутність бюджетних призначень на 

капітальні видатки 

Ініціювання ДСА України: 

- внесення змін до Закону України «Про Державний 

бюджет України на 2014 рік» у частині виділення 

додаткових призначень із загального фонду державного 

бюджету; 

- виділення призначень з бюджетної програми «Державні 

капітальні видатки, що розподіляються Кабінетом 

Міністрів України» 

 3. Рівень оплати праці працівників апаратів 

судів не досягає середнього рівня оплати 

праці інших працівників державної 

сфери 

1. Як тимчасовий захід, наближення видатків поточного 

року для забезпечення фактичної чисельності суддів та 

працівників апарату 

2. Компенсація цього наближення за рахунок двох джерел: 

а) загального фонду державного бюджету шляхом внесення 

змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 

2014 рік» у частині виділення додаткових призначень; 

б) спеціального фонду державного бюджету шляхом 

використання понадпланових надходжень від сплати 

судового збору 

Проблемні питання у фінансуванні апеляційних і окружних 

адміністративних судів у 2014 році та можливі шляхи вирішення 



Дякую за увагу! 


